
Die Seelsorger*innen im Pfarrverband Laim und ihre Aufgaben 

Alle Seelsorger*innen stehen für Seelsorgsgespräche, Hausbesuche und Krankenkommunion zur Verfügung, 
beerdigen und gestalten im Rahmen ihrer Beauftragung liturgische Feiern. 

 Priester und Diakon sind für die Tauf- und Ehepastoral zuständig. 

 

 

 

 

 

 
Dafner-Freese, Marion – Gemeindereferentin 

Koordinatorin: Erstkommunion; Kinder- und Familienpastoral 

 

☏ 54 63 74 - 20 

@ mdafner@ebmuc.de 

✉Namen Jesu (NJ) 

 

 

 

 

 

Hartl, Sr. Mareile – Gemeindereferentin 

Präventionsteam 

Koordinatorin: offene spirituelle Angebote, KiTa-Seelsorge 

Weitere Arbeitsschwerpunkte: Bibelarbeit, ökumenische Frauenpastoral, 
Geistliche Begleitung, Atemtherapie  

 

☏ 54 72 71 – 48  

@ mhartl@ebmuc.de 

✉Zwölf Apostel (ZA) 

 

 

 

 

Keller, Sabine – Pastoralreferentin 

Ansprechpartnerin für die Pfarrei Zwölf Apostel 

Koordinatorin: Beerdigungsbereitschaften  

Weitere Arbeitsschwerpunkte: Ministranten, Kinder und Familien in ZA; 
dialog aktuell 

☏ 54 72 71 – 49 

(vormittags) 

@ skeller@ebmuc.de 

✉Zwölf Apostel (ZA) 

 

 

 

 

Martin, Christopher – Gemeindereferent 

Ansprechpartner für die Pfarrei Namen Jesu 

Koordinator: Firmung, Jugend  

Weitere Arbeitsschwerpunkte: Ministranten in NJ, Öffentlichkeitsarbeit 

☏ 54 63 74 – 13 

@ cmartin@ebmuc.de 

✉Namen Jesu (NJ) 

 

 
 
 
 
 

Regensburger, Ralph – Priester 

Ansprechpartner für die Pfarrei St. Ulrich / Präventionsteam 

Koordinator: Fortbildung/Begleitung für Gottesdienstbeauftragte, Lektoren 

und Kommunionhelfer; 

Weitere Arbeitsschwerpunkte: Pilgerfahrten, Liturgische Beratung 

☏ 89 45 97 – 0 

@ rregensburger@ebmuc.de 

✉St. Ulrich (UL) 

 

 

 

 

 

Rieger, Georg – Pfarrer 

Leiter des Pfarrverbands 

Koordinator: Liturgie, Wort-Gottes-Feiern, Ökumene 

Weitere Arbeitsschwerpunkte: Gremien + Räte im PV, Redaktion dialog, 
Dekanat 

☏ 54 72 71 – 53 

@ grieger@ebmuc.de 

✉Zwölf Apostel (ZA) 

 

 

 

 

Riepel, Georg – Diakon 

Koordinator: Ministrantenpastoral, Fronleichnamsprozession  

Weitere Arbeitsschwerpunkte: Kinder & Familien und Senioren in UL 

☏ 89 45 97 – 0 

@ griepel@ebmuc.de 

✉St. Ulrich (UL) 

 

 

Sturchio, Adriano – Priester 

Ansprechpartner für die Pfarrei St. Philippus 

Koordinator: Seniorenpastoral, Diakonische Pastoral 

Weitere Arbeitsschwerpunkte: Erstkommunionvorbereitung in PH und UL, 
Ministranten in PH 

☏ 54 70 01 – 12 

@ asturchio@ebmuc.de 

✉St. Philippus (PH) 

 


